Comitê da Bacia Hidrográfica Litorânea

Secretaria Executiva: Rua Santo Antônio, 239 |Rebouças |
Curitiba/PR | CEP: 80.230.120

www.iat.pr.gov.br/Pagina/Comite-da-Bacia-Litoranea

_____________________________________________________________________________________

Curitiba, 21 de junho de 2024.

CONVOCAÇÃO DA 6ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA BACIA

HIDROGRÁFICA LITORÂNEA

Prezados membros do CBH Litorânea,

Servimo-nos  do  presente  para  convocá-los  a  participar  da  6ª Reunião

Extraordinária do Comitê da Bacia Hidrográfica Litorânea, a ser realizada

remotamente, conforme informações:

Data: 28/06/2024 (sexta-feira)

Horário: 09:00 às 11:00

Local: Online, via plataforma Zoom (https://forms.gle/4Py6Tk9tukTaMP1TA)

Observações:

 O acesso à reunião será disponibilizado após o preenchimento do formulá-

rio acima. O mesmo formulário será utilizado para registrar a presença na

reunião.

  O formulário estará disponível para preenchimento apenas 15 minutos an-

tes da reunião. Antes disso, ele não poderá ser acessado.

  O Público em geral poderá acompanhar a reunião pelo YouTube por meio

do link: https://youtube.com/live/jIz_nQ2ybXY?feature=share

Pauta:

1. Abertura;

2. Aprovação da Minuta de Ata da 18ª Reunião Ordinária;

3. Aprovação  da  Deliberação  de  Criação  do  Grupo  de  Trabalho  sobre

Matas Ciliares na CBH Litorânea;

4. Discussão para definição de roteiro para realização de Expedições na

Bacia Litorânea;

(41) 3213-4752 | cbhlitoranea@iat.pr.gov.br

5. Apresentação - estudo do sistema de canais de drenagem da bacia do

Guaraguacu  para efetivação do enquadramento e situação do aterro

sanitário.

6. Informações  sobre  2o  Encontro  Estadual  de  Comitês  de  de  Bacias

Hidrográficas – ECOB PR – Foz do Iguaçu;

7. Assuntos gerais;

8. Encerramento.

Solicitamos  que  os  participantes  confirmem  sua  presença  até  o  dia

26/06/2024, por meio do e-mail cbhlitoranea@iat.pr.gov.br.

Certos de sua participação, agradecemos e permanecemos à disposição.

Atenciosamente,

____________________________________________________
Euclesio Manoel Finatti

Presidente da Mesa Diretora do CBH Litorânea

mailto:cbhlitoranea@iat.pr.gov.br

		2024-06-27T21:59:36-0300